ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ Ns 06 .933 .519/0001-09
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PMLC - MA - CPL.
Folha: o O  3

J k à í.

M L
Lirm Campos

adcKte « n  pr ogiosso I

ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura
Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-
assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 3o da Portaria n°
001/2016, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 04 de janeiro de 2016,
considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo n° 022/2016, que
deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial n° 009/2016, objetivando a
presente licitação tem por objeto a eventual contratação de pessoa(s) física(s) e/ou
jurídica(s) para a locação de veículos (motocicletas, automóveis e caminhões) e
máquinas pesadas (pá-carregadeira), de interesse desta Administração Pública, e
considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima
identificado, adjudica o objeto supra à empresa:

CONTESMA -  CONSTRUÇÕES TERRAPLANAGEM E SERVIÇOS DO MARNHÃO
LTDA - ME, situada na Rua Belira, n°40, Sala: 04; Estrada da Maioba, Maioba, Paço
do Lumiar - MA, inscrita no CNPJ sob o n° 10.441.065/0001-26, pelo valor global de
R$ 810.000,00 (oitocentos e dez mil reais), conforme segue:

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA INFRAESTRUTURA

ITEM DISCRIÇÃO UNID QUANT PERÍODO
/HORA

VALOR
MENSAL
ou HORA

VALOR
TOTAL

01

Pá ca rregade ira  com  potência  en tre  125 a
150 hp, concha  com  capac idade  m ín im a de
2m 3, com  com bustíve l a ca rgo  da
con tra tan te  e m anutenção  de peças a cargo
da contra tada

hora 01
1.100
horas

200 ,00 220 .000 ,00

02

C am inhão  Basculante, sem  m otoris ta , com
capac idade  de carga  m ín im a de 5m 3, com
potênc ia  m ín im a de 130cv, em  perfe ito
estado  para o traba lho , transpo rte  de terras,
casca lhos, entu lho, lixo  e dem ais  m ateria is,
do tado  de todos os equ ipam entos
ob riga tó rios  por lei, qu ilom e tragem  livre.

M ensal 01
10 (dez)
m eses

6 .000 ,00 60 .000 ,00

03

C am inhão  Basculante, sem  m otoris ta , com
capac idade  de carga  m ín im a de 5m 3, com
potênc ia  m ín im a de 130cv, em  perfe ito
estado  para o traba lho , transpo rte  de terras,
casca lhos, entu lho , lixo  e dem a is  m ateria is,
do tado  de todos os equ ipam entos
ob riga tó rios  por lei, qu ilom e tragem  livre.

M ensal 01
10 (dez)
m eses

6 .000 ,00 60 .000 ,00

04

C am inhão  B asculante, sem  m otoris ta , com
capac idade  de ca rga  m ín im a  de 5m 3, com
potência  m ín im a  de 130cv, em  perfe ito
estado para o traba lho , transpo rte  de terras,
casca lhos, en tu lho , lixo  e d em ais  m ateria is,
dotado  de todos  os equ ipam entos
obriga tó rios  por lei, q u ilom etragem  livre.

M ensal 01
1 0 (dez)
m eses

6 .000,00 60 .000 ,00

05
C am inhão  Basculante, sem  m otorista, com
capac idade  de carga  m ín im a de 5m 3, com
potência  m ín im a de 130cv, em  perfe ito

M ensal 01
10 (dez)
m eses

6.000,00 60 .000 ,00

Praça Duque de Caxias, s/n° - CENTRO -  CEP 65728-000 -  Lima Campos -  MA.
Fone: (99) 36461112 -F a x : (99) 36461101

E-mail: licitação@limacampos.ma.gov.br

mailto:o@limacampos.ma.gov.br

JH £ «M  0 í

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ Na 06.933 .519/0001-09
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PMLC - M
Folha: 'M 1 L

A
estado  para o traba lho , transpo rte  de terras,
casca lhos, en tu lho , lixo e dem a is  m ateria is,
do tado  de todos  os equ ipam entos
ob riga tó rios  por lei, q u ilom etragem  livre.

06

C am inhão  Basculante, trucado  sem
m oto ris ta , com  capac idade  de carga m ínim a
de 10m 3, com  potência  m ín im a  de 204cv,
em  perfe ito  estado  para o traba lho,
transpo rte  de terras, casca lhos, entu lho , lixo
e dem a is  m ateria is, do tado  de todos  os
equ ipam entos  ob riga tó rios  por lei,
q u ilom etragem  livre.

M ensal 01
10 (dez)
m eses

15.000,00 150.000,00

TOTAL 610.000,00
LOCAÇAO DE VEÍCULOS PARA ADMINISTRAÇAO

ITEM DISCRIÇÃO UNID QUANT PERÍODO
/ HORA

VALOR
MENSAL
ou HORA

VALOR
TOTAL

07

P ick-up  de carroceria  aberta , cab ine
s im p les, sem  m otorista, com  capac idade  de
ca rga  m ín im a de 1ton (um a tone ladas),
m o to r com  potência  m ín im a  de 80H P, em
perfe ito  estado  para o traba lho  de transporte
e d is tribu ição  de d ive rso s  m ate ria is  e
equ ipam entos, do tado  de todos os
equ ipam en tos  obriga tó rios  por lei,
qu ilom e tragem  livre.

M ensal 01
10 (dez)
m eses

3.000,00 30.000 ,00

08

C am inhone te  3Á  cab ine  aberta , cab ine
s im p les, sem  m otorista, com  capac idade  de
carga  m ín im a de 2Ton (duas tone ladas),
m o to r com  potência  m ín im a  de 80H P, em
perfe ito  estado  para o traba lho  de transpo rte
e d is tribu ição  de d ive rsos  m ate ria is  e
equ ipam entos, do tado  de todos os
equ ipam en to  ob riga tó rios  por lei,
q u ilom etragem  livre.

M ensal 01
10 (dez)
m eses

5 .000,00 50.000 ,00

TOTAL 80.000,00
LOCAÇAO DE VEÍCULOS PARA SAUDE

ITEM DISCRIÇÃO UNID QUANT PERÍODO
/ HORA

VALOR
MENSAL
ou HORA

VALOR
TOTAL

09

V e ícu lo  tipo  perua, sem  m oto ris ta  com
capac idade  m ín im a para 15 (qu inze)
passage iros, do tado  de todos os
equ ipam entos  ob riga tó rios  por lei,
qu ilom etragem  livre, com bustíve l d iesel.

M ensal 01
10 (dez)
M eses

7 .000,00 70.000 ,00

10

V e ícu lo  tipo  perua, sem  m oto ris ta  com
capac idade  m ín im a para 12 (doze)
passage iros, do tado  de todos os
equ ipam entos  o b riga tó rios  por lei,
qu ilom etragem  livre, co m bustíve l d iesel.

M ensal 01
1 0 (dez)
M eses

5.000,00 50.000 ,00

TOTAL 120.000,00

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executivo municipal
de Lima Campos-MA, representado pelo prefeito municipal, o direito de revogar esta
licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta,
devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros,

Praça Duque de Caxias, s/n° - CENTRO -  CEP 65728-000 -  Lima Campos -  MA.
Fone: (99) 36461112 -  Fax: (99) 36461101

E-mail: licitação@limacampos.ma.gov.br

mailto:o@limacampos.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ N8 06 .933.519/0001-09
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PMLC -  MA - CPL
Folha:___3oy

Lima Campos
oanae « n  proQresso I

mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo
49, da Lei Federal n° 8.999/93 e ulteriores alterações.

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Lima Campos, Estado do Maranhão, 04 de março de 2016.

Praça Duque de Caxias, s/n° - CENTRO -  CEP 65728-000 -  Lima Campos -  MA.
Fone: (99) 36461112-F a x : (99) 36461101

E-mail: licitação@limacampos.ma.gov.br

mailto:o@limacampos.ma.gov.br